
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

DETERMINA N. 32

OGGETTO: Elezione dei membri

DEL 04/04/2014

del Parlamento Europeo del 25 maggio 2014. Costituzione
Ufficio Elettorale e lutorizzazione al personale dipendente a prestare lavoro
straordinario nel periodo dal 7 al 30 aprile 2014 per la organizzazione e Io
svolgimento delle Consultazioni.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.
Dottssa Silvana Arena

Premesso che in data 25 mag'gio 2014 si svolgerà l'elezione dei membri del Parlamento
Europeo, indetta con Decreto del Presidente della Repubblica in'data 17 marzo 2014, pubblicato
sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 64 del 18 marzo 2014;

Vista la Circolare del Ministero! dell'Interno prot n. 13/2014 del 26/03/2014, trasmessa dalla
Prefettura di Erma con nota prot n 5205/3-1 EUR/S.E. del 27/03/2014 con la quale sono state
impartite le disposizioni concernenti gli adempimenti connessi alle suddette elezioni;

Vista la nota prot n. 2945/14 Àrea E.F. del 28/02/2014 con la quale la Prefettura di Brina ha
diramato le modifiche introdotte, in materia elettorale, dalla Legge di Stabilità 27 dicembre 2013,
.n.147, relative al contenimento della kpesa in occasione di consultazioni elettorali e referendarie;

Rilevato che, fra le modifiche sopra indicate, è stata segnalata la riduzione del limite medio di
spesa per le prestazioni di lavoro straordinario, previsto dalPart 15 del D.L. n. 8/1993, a 40 ore
mensili 'per persona e fino ad un massimo individuale di 60 ore mensili, nonché il periodo
elettorale entro cui è possibile autorizzare dette prestazioni, individuato tra il 51° giorno
antecedente la data delle consultazioni e il 5° giorno successivo alla stessa;

Considerato che si rende necessario costituire l'Ufficio Elettorale ed autorizzare i dipendenti
che saranno impegnati per l'espletamento dei relativi adempimenti a prestare lavoro straordinario
nel periodo dal 7 al 3 O aprile 2014; i

•Rilevato che i dipendenti facenti parte dell'Ufficio Elettorale e da utilizzare per il periodo
sopra indicato sono individuarii nell'allegato prospetto "A" predisposto dagli Uffici
Elettorale e del Personale, concernente le ore di lavoro da svolgere e i relativi compensi, l'ufficio
di appartenenza ordinaria e le funzioitti da espletare;

Considerato che le ore autorizzate e la spesa da sostenere per detto periodo a titolo di
compenso per lavoro straordinario ; non superano nel loro ammontare complessivo i lìmiti di
legge, come rilevasi dal prospetto allegato "B";

Preso atto che la spesa complessiva, per il periodo dal 7 al 30 aprile 2014, ammonta a
€. 6.587,09 di cui €. 1.593,49 per contributi a carico Ente;

• •' Rilevato che.con la presente previsione di spesa viene mantenuto il Patto di Stabilità;



Considerato che le spese per la Consultazione in oggetto sono poste a totale carico dello
Stato;

Ritenuta la propria competenza 'in merito,

Per tutto quanto sopra,
DETERMINA

1) Costituire l'Ufficio Elettorale Comunale per la organizzazione, il coordinamento e
l'espletamento degli adempimenti strettamente connessi allo svolgimento dell'Elezione dei
membri del Parlamento Europeo che si svolgerà il 25 maggio 2014, nelle persone dì
n. 16 dipendenti elencati nell'allegato "A".

2) Autorizzare il personale dipendente di cui all'allegato "A ", che forma parte integrante del
presente atto, a prestare lavoro straordinario nel periodo dal 7 al 30 aprile 2014 per le ore a
fianco di ciascuno segnate esclusivamente per lo svolgimento delle operazioni connesse alle
consultazioni di cui sopra.

3) Dare atto che la spesa da sostenere a titolo di compenso per lavoro straordinario, per il
predetto periodo, ammontante complessivamente a €. 6.587,09 di cui €. 1.593,49 per
contributi CPDEL ed IRAP, è contenuta entro i rimiti di legge , come rilevasi dal?allegato
prospetto "B", e viene imputata all'intervento di spesa 4/00/00/05 cap. 6640/1 del bilancio
del corrente esercizio in corso di formazione, dandosi atto che trattasi di adempimenti
obbligatori il cui onere sarà a totale carico dello Stato.

4) Disporre che le prestazioni di lavoro straordinario, che dovranno obbligatoriamente
risultare dall'apposita timbratura sul sistema di rilevazione informatica delle
presenze, verranno liquidate con successivo atto.

H Responsabili
Sig.r;

II Respons
Sig.

ILRESPONSAB:
Dott.s$a

SETTORE AA.GG.

ervizio Elettorale

el Servizio Personale
'nza Matilde.

V° : per Pimpegn
n Responsabili

Do

superiore somma
Settpre Finanziario

entonze



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

SERVIZI ELETTORALE E PERSONALE

ALL. " A "

ALLEGATO ALLA DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG. N° 32 DEL
04/04/2014AVENTE PER OGGETTO: "ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO DEL

25/05/2014.COSTITUZIONE UFFICIO ELETTORALE E AUTORIZZAZIONE AI DIPENDENTI A PRESTARE
LAVORO STRAORDINARIO NEL PERIODO DAL 7 AL 30 APRILE 2014 PER LA ORGANIZZAZIONE E

SVOLGIMENTO DELLE CONSULTAZIONI".

Direzione e coordinamento servizi elettorali

1

COGNOME NOME

ARENA SILVANA
Vice Segretario Respóns.Settore

CAT.

D6

ORE FERIALI

40

COMPENSO
ORARIO

18,86

IMPORTO

754,40

754,40

Servizi elettorali: Aggiornamento a seguito revisioni dinamiche straordinarie, verbali,
predisposizioni liste per i seggi, tessere elettorali, modifica dati su tessere elettorali, elenchi
elettorali diversi per i seggi, apertura continuata degli uffici elettorali, adempimenti diversi.

2

3

4

5

. 6

7

COGNOME NOME

SPERANZA VlNCENZA .
Respons.Servlzio Elettorale
MENZO SALVATR1CE
Istruttoreamm.vo
ARENA AURORA
Istruttore amm.vo
ACCORSO BRIGIDA
Istruttore amm.vo
CRAPANZANO SALVATORE
Istruttore amm.vo
BONANNO GAETANO
Collaboratore amm.vo

CAT.

C5

C5

C5

C1

C1

B1

ORE FERIALI

40

40 .

40

10

10

10

COMPENSO
ORARIO

14,58

14,58

14,58

12,95

12,95

11,48

IMPORTO

583,20 .

583,20

583,20

129,50

129,50

. 114,80

2.123,40

Servìzio Personale: Predisposizione atti amministrativi lavoro straordinario, prospetti contabili dì
calcolo, gestione informatizzata presenze dei dipendenti.

8

COGNOME NOME '

LANZA MATILDE
Respons.Servlzio Personale

CAT.

C5

ORE FERIALI

25

COMPENSO
ORARIO

14,58

IMPORTO

364,50

364,50

Servizio CED :gestione e aggiornamento servizi informatizzati e programmi elettorali

9

COGNOME NOME

ACCORSO SANTINO
Respons.CED

CAT.

C5

ORE FERIALI

25

COMPENSO
ORARIO

14,58

IMPORTO

364,50

364,50



Servizi tecnici: Verifica stato di consistenza materiale per i seggi e predisposizione spazi.'

10

COGNOME NOME

GtARRIZZO FRANCESCO
Geometra

CAT.

C5

ORE FERIALI

25

COMPENSO
ORARIO

14,58

IMPORTO

364,50

364,50

Servizi di vigilanza e ordine pubblico.

11

12

COGNOME NOME

V1LLAREALE FRANCESCO
Coordinatore Servizi

PELLIGRA GIUSEPPE
Vigile Urbano

CAT.

C4

C4

ORE FERIALI

20

20

COMPENSO
ORARIO

14,06

14,'06

IMPORTO

281,20

281,20

562,40

Servizi ausiliari: Apertura, chiusura e custodia Uffici Comunali.

13

14

15

16

COGNOME NOME

GIUNTA CARLO ALFONSO
Usciere
LANERI GIUSEPPE
Usciere
LANIERI SALVATORE
Usciere
V1LLAREALE GIUSEPPE
Usciere

CAT.

A4

A4

,A5

A4

ORE FERIALI

10

10

10

10

COMPENSO
ORARIO

11,44

11,44

11,67

11,44

IMPORTO

114,40

114,40

116,70

114,40

459,90

TOTALE SPESA NETTA:

CONTRIBUTI A CARICO ENTE:

€ 4.993,60

CPDEL
IRAP

TOTALE :

€1.188,48
€405,02

€ 1.593,49

Jl Responsa
SI

SPESA COMPLESSIVA € 6.587,09

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dotyisa Silvana Arem

' ttnolL'
ervizio Elettorale.
Speranza

Responsa
Si

Servizio Personale
:ilde Lanza



"ALL.B"
COMUNE DI VALGTJARNERA CAROPEPE

ALLEGATO ALLA DETERMINA DEL RESPONSABILE SETTORE AA.GG

N.32 DEL 04/04/2014

VERIFICA LIMITE MEDIO DI SPESA E MONTE ORE

PERIODO DAL 7 AL 30 APRILE 2014

( Arti5 del D.L. 18.01.1993, n.8 convcrtito con modificazioni dalla legge 19.03.1993, n. 68 )

CIRCOLARE PREFETTURA DI ENNA PROT. N. 2945/14 AREA E.F. DEL 28/02/2014

- N.40 ore mensili
- . GG. 24 dal 7 al 30 aprile 2014 = N. 32 ore
- Personale autorizzato : N. 16

Monte ore : dipendenti N. 16 x ore 32 = ore 512
Compenso orario medio : €. 13,80

LIMITE DI SPESA COMPLESSIVO :

- €. 13,80 x ore 512 = €. 7.065,60

Il Responsabile
(

«•vizio Personale

a)


